
Пермский край  
Пермский район 

 
 
 
 
 
 
 

Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь 
 

муниципального образования 
«Хохловское сельское поселение» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
№ 10 (10) от 30 сентября 2016 года 



Бюллетень муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
№10 (10) от 30 сентября 2016 года 

_________________________________________________________________________________ 

2 

 

 
Содержание: 

 

 

Раздел I. Решения Совета депутатов  

от  19 сентября 2016 г. № 129 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 16.06.2016 № 

123 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.11.2005 № 18 «Об установлении 

земельного налога» 

стр. 3 

от  19 сентября 2016 г. № 130 «Об утверждении Положения об плате труда главы Хохловского 

сельского поселения» 
стр. 4 

от 19 сентября 2016г. № 131 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 16.10.2012 № 

235 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов 

местного самоуправления муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 

стр. 6 

от 19 сентября 2016 г. № 132 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 23.12.2009 № 

88 «О системе оплаты труда работников рабочих профессий  муниципальных бюджетных 

учреждений муниципального образования  «Хохловское сельское поселение» 

стр.7 

от 19 сентября 2016 г. № 133 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 17.12.2015 № 

101 «О бюджете муниципального образования «Хохловское сельское поселение» на 2016 год и 

плановый период 2017 и 2018 годов» 

стр.8 

от 19 сентября 2016 г. № 134 «О внесении изменений в решение от 16.06.2016 № 124 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов от 18.02.2016 № 109 «О внесении изменений в решение 

Совета депутатов от 19.11.2014 № 48 «Об установлении на территории муниципального образования 

«Хохловское сельское поселение» налога на имущество физических лиц» 

стр.16 

Раздел II. Постановления, распоряжения главы поселения   

Постановление администрации от 16.08.2016 г. № 137 «Об утверждении Плана мероприятий 

(«дорожная карта») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и 

услуг в сфере деятельности администрации Хохловского сельского поселения» 

стр. 16 

Постановление администрации от 09.09.2016 г. № 154 «Об утверждении Плана мероприятий 

(«дорожная карта») по приведению спортивных сооружений, находящихся в муниципальной 

собственности МО «Хохловское сельское поселение» в нормативное состояние на 2016-2018 г.г.» 

стр. 21 

Раздел III. Иная официальная информация  

Информационное сообщение от 19.09.2016 года стр.24 

 

 



Бюллетень муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
№10 (10) от 30 сентября 2016 года 

_________________________________________________________________________________ 

3 

 

Раздел I. Решения Совета депутатов 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 19 сентября 2016 г. № 129 

 
О внесении изменений в решение  Совета депутатов от 16.06.2016 № 123 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов от 25.11.2005  № 18 «Об установлении 
земельного налога» 

 
  В целях исключения дублирования сроков уплаты, в нормативно- правовых актах 

органов местного самоуправления сельских поселений 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 16.06.2016 № 123 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов от 25.11.2005  № 18 «Об установлении земельного 

налога» следующие изменения: 

1.1. пункт 1.1. читать в новой редакции «1.1. Внести в Положение об установлении 

земельного налога, утвержденного решением Совета депутатов Хохловского сельского 

поселения от 25.11.2005 года № 18 (в ред. решений Совета депутатов Хохловского сельского 

поселения от 11.12.2007г № 138, от 25.05.2011г № 158) «Об установлении земельного налога» 

следующие изменения». 

      2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента 

официального опубликования, согласно Устава Хохловского сельского поселения и 

распространяются на правоотношения возникшие с 01 января 2016 года  

 

 

Глава поселения                В.Е. Ведерников 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Бюллетень муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
№10 (10) от 30 сентября 2016 года 

_________________________________________________________________________________ 

4 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 19 сентября 2016 г. № 130 

 
Об утверждении Положения об оплате труда  

главы Хохловского сельского поселения 
 

  С целью обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда главы 

Хохловского сельского поселения, руководствуясь   пунктом 2 статьи 53 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Устава муниципального образования «Хохловское сельское 

поселение»,  

 Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда  главы Хохловского сельского 

поселения, согласно приложению к настоящему решению. 

2.  Считать утратившим силу решение Совета депутатов от 03.02.2009 № 31 «Об 

утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц органов местного 

самоуправления муниципального образования «Хохловское сельское поселение», 

решение Совета депутатов от 17.12.2015 № 105 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов от 03.02.2009 № 31 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных 

должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования 

«Хохловское сельское поселение». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования согласно Устава 

Хохловского сельского поселения, и распространяется на правоотношения возникшие  с 

«01» января 2017 года. 

 

Глава поселения                             В.Е. Ведерников 

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
№10 (10) от 30 сентября 2016 года 

_________________________________________________________________________________ 

5 

 

                                                                                                 Приложение к решению 

Совета депутатов 

                                                                                   от 19.09.2016 № 130 

 

Положение 
об оплате труда главы Хохловского сельского поселения  

 
1. Настоящее Положение  устанавливает  условия оплаты труда главы муниципального 

образования «Хохловское сельское поселение». 

2. Оплата труда главы  муниципального образования «Хохловское сельское поселение 

производится в виде денежного содержания (вознаграждения) устанавливаемого в 

фиксированной сумме, и иных выплат в соответствии с действующим законодательством. 

Денежное содержание (вознаграждение) – оплата труда за исполнение должностным лицом  

обязанностей по занимаемой должности, установленной в соответствии с нормативными 

актами для непосредственного исполнения полномочий по решению вопросов местного 

значения поселения. 

3.Установить главе Хохловского сельского поселения с 01 января 2017 года ежемесячное 

денежное  содержание (вознаграждение) в сумме  – 42800,00 (сорок две тысячи восемьсот 

рублей 00 копеек). 

4. К иным дополнительным выплатам относится: материальная помощь, выплачиваемая 

раз в год в размере  1/2 ежемесячного денежного вознаграждения, при предоставлении 

ежегодного оплачиваемого отпуска. 

5. В соответствии с федеральным законодательством к денежному вознаграждению 

устанавливается районный коэффициент. 

6. При формировании фонда оплаты труда главы Хохловского сельского поселения сверх 

суммы средств, направляемых для выплаты ежемесячного денежного вознаграждения, 

предусматриваются средства на осуществление иных выплат. Фонд оплаты труда 

формируется с учетом средств на выплату районного коэффициента. 

7. Годовой фонд оплаты труда главы Хохловского сельского поселения может быть 

увеличен (проиндексирован) в размерах, установленных решением Совета депутатов 

Хохловского сельского поселения о бюджете поселения. 

8. Денежное содержание (вознаграждение) и иные выплаты выборным должностным 

лицам, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, выплачивается за счет 

средств местного бюджета. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
№10 (10) от 30 сентября 2016 года 

_________________________________________________________________________________ 

6 

 

Приложение 

                                  к Положению об оплате труда 

                                              выборных должностных лиц органов 

                                                         местного самоуправления, осуществляющих                  

свои полномочия на постоянной основе  

 

 

 

Наименование муниципальных должностей Размер ежемесячного денежного 

вознаграждения, рублях 

Глава поселения 42800,00 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

от 19 сентября 2016 г. № 131 
 

О внесении  изменений в решение Совета депутатов от 16.10.2012 № 235 «Об 
утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов 

местного самоуправления муниципального образования «Хохловское сельское 
поселение» 

 
  В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 

муниципального образования «Хохловское сельское поселение»,  

Совет депутатов РЕШАЕТ:  

1. Внести  изменения в решение Совета депутатов от 16.10.2012 № 235 «Об утверждении 

Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов местного 

самоуправления муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 

  1.1. пункт 2.3. Положения изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему решению. 

          1.2. пункт 4.1. раздела 4 Формирование фонда оплаты труда, в колонке «Количество 

должностных окладов в год на одну должность муниципальной службы»  цифру «40» 

заменить на цифру «34,5». 

  2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования согласно Устава  и 

распространяется на правоотношения, возникающие  с 01 января 2017 года.  

 

 

Глава поселения                             В.Е. Ведерников 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
№10 (10) от 30 сентября 2016 года 

_________________________________________________________________________________ 

7 

 

                   Приложение 1 

                                       к Положению о денежном  

                                                              содержании муниципальных служащих 

                                                     органов местного самоуправления 

 

 

Размеры 

должностных окладов  муниципальных служащих 

 

Должности муниципальной службы 

 

Размер 

оклада 

(руб.) 

1. Старшие должности  

главный специалист  9300 

ведущий специалист  7980 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

от 19 сентября 2016 г. № 132 
 

О внесении  изменений в решение Совета депутатов от 23.12.2009 № 88 «О системе 
оплаты труда работников  рабочих профессий муниципальных бюджетных учреждений 

муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
 

  В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 

муниципального образования «Хохловское сельское поселение»,  

Совет депутатов РЕШАЕТ:  

1. Внести  изменения в решение Совета депутатов от от 23.12.2009 № 88 «О системе оплаты 

труда работников  рабочих профессий муниципальных бюджетных учреждений 

муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 

  1.1. Приложение 1 к Положению о системе оплаты труда работников рабочих 

профессий муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования 

«Хохловское сельское поселение» изложить в новой редакции согласно Приложению к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования согласно Устава  и 

распространяется на правоотношения, возникающие  с 01 января 2017 года.  

 

 

Глава поселения                             В.Е. Ведерников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
№10 (10) от 30 сентября 2016 года 

_________________________________________________________________________________ 

8 

 

                                                                       Приложение 1 

к решению Совета депутатов   

                                                                       от 19.09.2016 № 132                  

 

 

Размеры 

окладов  работников рабочих профессий муниципальных бюджетных учреждений  

муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 

 

Наименование должности Размер оклада (руб.) 

  Уборщик служебных помещений 3700,00 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

от 19 сентября 2016 г. № 133 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 17.12.2015 № 101 «О бюджете 
муниципального образования «Хохловское сельское поселение» на 2016 год и плановый 

период 2017 и 2018 годов» 
 

  В соответствии со ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.50 Устава 

Хохловского сельского поселения 

  Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1.   Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2016 год: 

  1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 9990,7 тыс. рублей; 

  2) общий объем расходов в сумме 15506,4 тыс. рублей; 

  3) дефицит бюджета поселения в сумме 5515,7 тыс. рублей;    

2. Утвердить  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  на 2016 год 

согласно,  приложению 1 к настоящему решению к настоящему решению. 

3. Внести изменения в приложения 4,6,8,10,14  изложить согласно приложениям 1,2,3,4,5 

к настоящему решению.  

4. Утвердить размеры иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета 

поселения в бюджет Пермского муниципального района, в связи с передачей полномочий, на 

2016 год и плановый период 2017 и 2018 годы согласно приложению 5 к  настоящему 

решению. 

5. Настоящее решение  вступает в силу с момента опубликования, согласно Устава 

Хохловского сельского поселения.  

 

 

Глава Хохловского сельского поселения                                      В.Е.Ведерников 

  

 

  

 

 

 

 



Бюллетень муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
№10 (10) от 30 сентября 2016 года 

_________________________________________________________________________________ 

9 

 

Пояснительная записка 

к  решению Совета депутатов № 133  от19.09.2016г. 

 

  Предлагается внести изменения в решение Совета депутатов  №  101от 17.12.2015 «О 

бюджете муниципального образования «Хохловское сельское поселение» на 2016 год и на 

плановый период 2017 и 2018 годов», 

 
1. Внести изменения в бюджетные ассигнования  по ДОХОДАМ в сумме 300,00 

рублей, в том числе; 

1.1. Уменьшить земельный налог  с физических лиц , обладающих земельным 

участком, расположенных в границах сельских поселений на сумму -49300 рублей.; 

Бюджетная классификация: 182 1 06 06043 10 1000 110; 

1.2. Увеличить государственную пошлина за совершение нотариальных действий 

должностным лицам органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий в 

сумме- 3000,00 рублей; 

Бюджетная классификация: 522 1 08 04020 01 1000 110;  

  1.3. увеличить Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства  от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности  

сельских поселений  на сумму – 12482,52 рублей; 

Бюджетная классификация: 522 1 11 05025 10 1000 120 

1.3. Увеличить прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

в сумме  17817,48 руб.; 

Бюджетная классификация: 522/1 13 02995 10 1000 130; 

1.4. Направить на увеличение доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидии, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов на сумму 402 899,28 руб.; 

Бюджетная классификация: 522/2 18 05010 10 0000 151; 

1.5. Уменьшить возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

на сумму 386 899,28 рублей. 

Бюджетная классификация: 522/ 2 19 05000 10 0000 151; 

  1.6. Направить на увеличение субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 

-300 рублей.   

 
2. Внести изменения в бюджетные назначения по РАСХОДАМ в сумме «-1900,00» 

рублей, в том числе; 

   

 2.1. Увеличить  бюджетные назначения по расходам на проведение кадастровых работ, 

межевание земельных участков  с/х долей  в  собственность поселения на сумму 50 000 

рублей. 

Бюджетная классификация: 522/0412/36 0 03 4М020/244   

  2.2. Уменьшить бюджетное ассигнование на передачу полномочий по осуществлению 

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, и защиты от ЧС,  в связи с 

изменениями в законодательстве в сумме 2 200 рублей; 

Бюджетная классификация: 522/0104/36 0 06 47160/540 

  2.3. Увеличить бюджетные ассигнование на расходы по благоустройству (кошение 

травы) в сумме – 23000 рублей; 

  2.4. увеличить бюджетные ассигнования на основании Закона Пермского края, по 

осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в сумме 300,00 рублей; 

Бюджетная классификация:522 0203 36 0 05 51180 

2.5. В связи с дефицитом бюджета и потребностью средств на текущие расходы 

уменьшить бюджетные назначения по статье расходов «Содержание, капитальный ремонт и 



Бюллетень муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
№10 (10) от 30 сентября 2016 года 

_________________________________________________________________________________ 

10 

 

ремонт систем коммунального комплекса, находящихся в муниципальной собственности, а 

также бесхозяйных систем коммунального комплекса» в сумме 73000 рублей.  

Бюджетная классификация: 522/0502/ 33 1 02 4Ж010/244 

 

 

3. Источники 
3.1.Увеличить свободные остатки средств на счете на  сумму – 300,00 рублей. 

3.2.Уменьшить свободные остатки средств на счете на  сумму – « -1800,0 0» рублей. 

 

 

Главный специалист по экономике и финансам                               Т.В.Веснина 
 
 
 

 Приложение 1 

к решению Совета депутатов 
                                                                                   от 19.09.2016    № 133 

 
Источники финансирования дефицита бюджета Хохловского сельского поселения                  

на 2016 год 
Код 

админист-

ратора 

Код 

классификации 

источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита 

бюджета 

Наименование главных администраторов 

источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения  Сумма, тыс.руб.  

    Администрация муниципального 
образования "Хохловское сельское 

поселение" 
  

522 01 05 02 01 10 

0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета Хохловского сельского 

поселения 

0 

522 01 05 02 01 10 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета  Хохловского сельского 

поселения 

5515,7 

522 01 03 01 00 10 

0000 710 

Получение кредита бюджетом 

Хохловского сельского поселения  из 

бюджета Пермского муниципального 

района бюджетных кредитов  в валюте 

Российской Федерации 

0 

522 01 03 01 00 10 

0000 810 

Возврат бюджетного кредита, 

представленного бюджету Хохловского 

сельского поселения в  бюджет 

Пермского муниципального района в 

валюте Российской Федерации 

0 

    Итого источников финансирования 5515,7 

 
 
 
 
 
 
 



Бюллетень муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
№10 (10) от 30 сентября 2016 года 

_________________________________________________________________________________ 

11 

 

Приложение 2   

к решению Совета депутатов 

от 19.09.2016 № 133 

 
Внесение изменений в Доходы бюджета Хохловского сельского поселения на 2016 год 

код  Целевая статья Наименование расходов 
Сумма, 

тыс.руб. 

1 2 3 4 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ -16,0 
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО -49,3 
182 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог -49,3 

182 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

-49,3 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3,0 

522 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицамиорганов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

3,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

12,5 

522 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

12,5 

522 1 11 05025 10 1000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) (сумма платежа) 

12,5 

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

17,8 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 17,8 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 17,8 

000 1 13 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 
17,8 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,3 

000 2 02 03000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
0,3 

000 2 02 03015 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

0,3 

000 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

0,3 



Бюллетень муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
№10 (10) от 30 сентября 2016 года 

_________________________________________________________________________________ 

12 

 

000 2 18 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,  

402,9 

000 2 18 00000 00 0000 151 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

402,9 

000 2 18 05000 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет 

402,9 

522 2 18 05010 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов 

402,9 

  2 19 00000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-386,9 

  2 19 05000 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

-386,9 

    ВСЕГО ДОХОДОВ 0,3 
 

 

 

  Приложение 3 

                                                                                           к решению Совета депутатов 

                                                                                                     от 19.09.2016  № 133   

 

Внесение изменений в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 

Сумма, 

тыс.руб. 

2 3 4 5 

33 0 00 
00000 

  Муниципальная программа сельского поселения 
"Обеспечение качественным жильём и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения на 
2016-2020 годы" 

-73,0 

33 1 00 0000   Подпрограмма "Развитие системы коммунально-

инженерной инфраструктуры" 
  

33 1 02 

00000   

Основное мероприятие "Содержание и ремонт 

объектов коммунально - инженерной 

инфраструктуры" 

-73,0 

33 1 02 

4Ж010 
  

Содержание, капитальный ремонт и ремонт систем 

коммунального комплекса, находящегося в 

муниципальной собственности, а так же  безхозяйных 

систем коммунального комплекса  

-73,0 



Бюллетень муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
№10 (10) от 30 сентября 2016 года 

_________________________________________________________________________________ 

13 

 

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
-73,0 

34 0 00 
00000 

  Муниципальная программа сельского поселения 
"Развитие дорожного хозяйства и благоустройство 
сельского поселения" на 2016-2020 годы 

23,0 

34 2 00 

00000 

  Подпрограмма "Благоустройство территории" 
23,0 

34 2 01 

4Д080 

  Озеленение 
23,0 

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
23,0 

36 0 00 
00000  

  Муниципальная  программа сельского поселения 
«Совершенствование муниципального 
управления"  на 2016-2020 годы 

48,1 

36 0 03 

00000 

  Основное мероприятие "Управление земельными 

ресурсами сельского поселения" 
50,0 

36 0 03 

4М020 

  Проведение кадастровых работ 
50,0 

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
50,0 

36 0 05 

00000 

  Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления" 
-1,9 

36 0 05 

51180 

  Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
0,3 

  100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0,3 

36 0 06 

00000 

  Основное мероприятие "Передача полномочий 

сельского поселения" 
-2,2 

36 0 06 

47160 
  

Организация и осуществление мероприятий по ГО и 

ЧС 
-2,2 

  500 Межбюджетные трансферты -2,2 

    ВСЕГО РАСХОДОВ -1,9 

 
 
 

Приложение 4 
                                                                              к Решению Совета депутатов 

от 19.09.2016 № 133 

 

Внесение изменений в ведомственную структуру расходов бюджета на 2016 год 

Вед 
Рз, 

ПР 
ЦСР ВР Наименование расходов 

Сумма, 

тыс.руб. 

522       
Администрация МО "Хохловское сельское 
поселение" 

-1,9 

  0100     Общегосударственные вопросы -2,2 

  0104     

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

-2,2 



Бюллетень муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
№10 (10) от 30 сентября 2016 года 

_________________________________________________________________________________ 

14 

 

    
36 0 00 

00000   
Муниципальная программа сельского поселения 

"Совершенствование муниципального 

управления" на 2016-2020 годы 

-2,2 

    
36 0 06 

00000  
  

Основное мероприятие "Передача полномочий 

сельского поселения" 
-2,2 

    
36 0 06 

47160 
  

Осуществление мероприятий по профилактике 

терроризма и экстремизма, и защиты от ЧС 
-2,2 

      500 Межбюджетные трансферты -2,2 

  0200     Национальная оборона 0,3 

  0203     Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0,3 

    
36 0 00 

00000 

  Муниципальная  программа сельского поселения 

«Совершенствование муниципального 

управления"  на 2016-2020 годы 

0,3 

    
 36 0 05 

51180 

  Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0,3 

      

100 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0,3 

  0400     Национальная экономика 50,0 

  0412 
    Другие вопросы в области национальной 

экономики 
50,0 

    

36 0 00 

00000 

  Муниципальная  программа сельского поселения 

«Совершенствование муниципального 

управления"  на 2016-2020 годы 

50,0 

    
36 0 03 

00000  
  

Основное мероприятие "Управление земельными 

ресурсами сельского поселения" 
50,0 

    
36 0 03 

4М020 

  Проведение кадастровых работ 
50,0 

    
  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
50,0 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство -50,0 

  0502     Коммунальное хозяйство -73,0 

    

33 0 00 

00000 

  Муниципальная программа сельского поселения 

"Обеспечение качественным жильём и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения на 

2016-2020 годы" 

-73,0 

    

33 1 02 

00000   

Основное мероприятие "Содержание и ремонт 

объектов коммунально - инженерной 

инфраструктуры" 

-73,0 

    

33 1 02 

4Ж010 
  

Содержание, капитальный ремонт и ремонт 

систем коммунального комплекса, находящегося 

в муниципальной собственности, а так же  

безхозяйных систем коммунального комплекса  

-73,0 

    
  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
-73,0 

  0503     Благоустройство 23,0 

    

34 0 00 

00000 

  Муниципальная программа сельского поселения 

"Развитие дорожного хозяйства и 

благоустройство сельского поселения" на 2016-

2020 годы 

23,0 

    34 2 00   Подпрограмма "Благоустройство территории" 23,0 



Бюллетень муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
№10 (10) от 30 сентября 2016 года 

_________________________________________________________________________________ 

15 

 

00000 

    
34 0 01 

4Д080 

  Озеленение 
23,0 

    
  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
23,0 

        ВСЕГО РАСХОДОВ -1,9 
 
 
 

Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

от 19.09.2016 № 133 

 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Хохловского 
сельского  поселения  в  бюджет Пермского муниципального района в 2016 году и 

период 2017-2018 годов 

  
Показатель КЦСР 

Годы 

  2016 2017 2018 

1 

Выполнение функций по запросу информации 

у организаций коммунального комплекса по 

вопросам применения тарифов и надбавок 

36 0 06 

47140 
15,3 15,3 15,3 

2 

Выполнение функций по осуществлению 

мониторинга кредиторской задолженности за 

коммунальные услуги и топливно-

энергетические ресурсы 

36 0 06 

47150 

5,9 5,9 5,9 

3 

Выполнение функций по проведению 

проверок деятельности управляющих 

организаций  

36 0 06 

47130 
2,0 2,0 2,0 

4 

Выполнение передаваемых полномочий 

поселений на обеспечение обслуживания 

получателей средств бюджетов поселений 

36 0 06 

47100 
159,3 159,3 159,3 

5 

Выполнение передаваемых полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового  контроля  

9100047110 

72,9 72,9 72,9 

6 

Организация и осуществление мероприятий по 

гражданской обороне 

36 0 06 

47160 6,8 9,0 9,0 

8 

Проектирование, 

строительство(реконструкция) объектов 

общественной инфраструктуры 

мунмиципального значения 

33 1 01 

47250 
300,0 0,0 0,0 

9 

Принятие решений о согласовании 

переустройства и перепланировки жилых 

помещений 

91 0 00 

47230  
16,0 0,0 0,0 

10 

Принятие решений о переводе жилого 

помещения в нежилое помещение и нежилого 

помещения в жилое помещение 

91 0 00 

47240  
16,0 0,0 0,0 

11 

Выполнение функций по признанию в 

установленном порядке жилых помещений 

муниципального жилого фонда непригодными 

для проживания 

91 0 00 

47270 

9,8 0,0 0,0 

12 

Выполнение функций заказчика по 

строительству объектов 
33 2 03 

47200 4,5 0,0 0,0 

х Всего  х 608,5 264,4 264,4 



Бюллетень муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
№10 (10) от 30 сентября 2016 года 

_________________________________________________________________________________ 

16 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 19 сентября 2016 г. № 134 

 
О внесении изменений в решение от 16.06.2016 № 124 «О внесении изменений в решение 

Совета депутатов от 18.02.2016 № 109 «О внесении изменений в решение Совета 
депутатов от 19.11.2014 № 48 «Об установлении на территории муниципального 

образования «Хохловское сельское поселение» налога на имущество физических лиц» 
 

  В целях приведения в соответствие нормативно-правовых актов органов местного 

самоуправления сельских поселений 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

  1. Внести изменения  в решение Совета депутатов  от 16.06.2016 № 124 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов  от  18.02.2016 № 109 « О внесении изменений в 

решение Совета депутатов от 19.11.2014 №48 «Об  установлении на территории 

муниципального образования «Хохловское сельское поселение» налога на имущество 

физических лиц»: 

  1.1. Исключить пункт 2. «Считать утратившим силу решение Совета депутатов от 

18.02.2016 года № 109 «О внесении изменений  в решение Совета депутатов от 19.11.2014 № 

48 «Об установлении на территории муниципального образования «Хохловское сельское 

поселение» налога на имущество физических лиц» 

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента 

официального опубликования, согласно Устава Хохловского сельского поселения и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.  

 

 

Глава  поселения                                                                        В.Е.Ведерников 

 

  

 
Раздел II. Постановления, распоряжения главы поселения 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 16 августа 2016 г. № 137 

 
Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по повышению значений 

показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере деятельности 
администрации Хохловского сельского поселения  

 
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 года № 181-ФЗ (в ред. от 

29.12.2015 г.) «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», на основании 

Постановления Правительства РФ от 17.06.2015 года № 599 «О порядке и сроках разработки 

федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению 

значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах 



Бюллетень муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
№10 (10) от 30 сентября 2016 года 

_________________________________________________________________________________ 

17 

 

деятельности», Устава Хохловского сельского поселения, администрация Хохловского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по повышению значений 

показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере деятельности 

администрации Хохловского сельского поселения (Приложение №1). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Хохловского сельского 

поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  
 

 

Глава администрации                                                                      В.Е. Ведерников 

 

 

 

  

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Хохловского сельского поселения 

от 16.08.2016 г. № 137 

План мероприятий («дорожная карта»)  
по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в 

сфере деятельности администрации Хохловского сельского поселения 

1. Цель разработки «дорожной карты» 

Целью мероприятий «дорожной карты» является обеспечение доступности для инвалидов 

объектов социальной инфраструктуры и создание условий для беспрепятственного 

пользования услугами, предоставляемыми на объектах Хохловского сельского поселения и 

услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 

групп населения (далее по тексту –МГН).  

Достижение указанной цели предусматривает решение следующих задач: 

- Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других МГН на территории Хохловского сельского 

поселения. Реализация данной задачи будет способствовать созданию условий для 

интеграции инвалидов в обществе и повышению качества жизни инвалидов в современных 

условиях. 

- Информационно-методическое обеспечение системы реабилитации и социальной 

интеграции инвалидов. Реализация данной задачи повысит уровень профессиональной 

компетентности специалистов, работающих с инвалидами, обеспечит создание эффективно 

действующей системы информационного обеспечения инвалидов и устранит 

«отношенческие» барьеры в обществе.  

2. Конечные результаты 

- Усиление защиты прав и законных интересов инвалидов; 

- Уважение личного достоинства, недопущение дискриминации инвалидов по признакам 

категории, причины и степени инвалидности, признакам возраста, пола, национальности, 

религиозным и политическим убеждениям; 

- Обеспечение доступности в приоритетные сферы жизнедеятельности инвалидов и МГН. 

3. Сроки и этапы реализации плана мероприятий. План рассчитан на 2016-2018 годы, 

выделение этапов не предусмотрено. 

4. Механизм реализации Плана и контроль за ходом его выполнения 

Заказчик-координатор Плана осуществляет управление и организует реализацию 

мероприятий Плана по срокам и процедурам, согласованным с заказчиками - 

непосредственными исполнителями мероприятий Плана. 

Исполнителями Плана являются: 



Бюллетень муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
№10 (10) от 30 сентября 2016 года 

_________________________________________________________________________________ 

18 

 

- Глава Хохловского сельского поселения;  

- Администрация Хохловского сельского поселения; 

- МУ Скобелевкский СДК 

- МУ Библиотека им Ф.Ф. Павленкова Хохловского сельского поселения Пермского 

муниципального района. 

 

 

 

5. ТАБЛИЦА 

повышения значений показателей доступности для инвалидов 

объектов и услуг  

Наименование 
показателя доступности 

для инвалидов 
объектов и услуг  

Единица 
измерения 

Значения показателей 

Структурное 
подразделение 

(должностное лицо), 
ответственное за 

мониторинг и достижение 
запланированных 

значений показателей 
доступности для 

инвалидов объектов и 
услуг 

2016 год 2017 год 2018 год 

Количество 

административных 

зданий, оборудованных 

кнопкой вызова 

единиц 0 1 1 Администрация 

Хохловского сельского 

поселения 

Количество 

административных 

зданий оборудованных 

поручнями 

единиц 2 2 2 Администрация 

Хохловского сельского 

поселения 

Количество сотрудников, 

на которых возложено 

внутренним актом 

организации оказание 

помощи инвалидам по 

зрению в преодолении 

барьеров (включая 

сопровождение) 

единиц 0 1 1 Администрация 

Хохловского 

сельского поселения 

Количество культурных, 

досуговых, спортивных, 

кружковых мероприятий, 

проведенных с участием 

инвалидов и других МГН 

единиц 3 3 3 Директор МУ 

Скобелевкский СДК, 

Заведующая библиотекой 

им. Ф. Ф. Павленкова 

Хохловского сельского 

поселения 

 

 

  

 

 

 



Бюллетень муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
№10 (10) от 30 сентября 2016 года 

_________________________________________________________________________________ 

19 

 

6. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ, 
реализуемых для достижения запланированных значений показателей 

доступности для инвалидов объектов и услуг 

Наименование 
мероприятия 

Нормативный 
правовой акт, 

иной документ, 
которым 

предусмотрено 
проведение 

мероприятия 

Ответственные 
исполнители, 

соисполнители 

Срок 
реализации 

Планируемые 
результаты 

влияния 
мероприятия на 

повышение 
значения 

показателя 
доступности для 

инвалидов 
объектов и услуг 

Раздел 1. Мероприятия по повышению значений показателей доступности для инвалидов 
объектов инфраструктуры (транспортных средств, средств связи и информации), включая 

оборудование объектов необходимыми приспособлениями 

Адаптация для 

инвалидов и других 

МГН приоритетных 

объектов социальной 

инфраструктуры путем 

дооборудования 

техническими 

средствами адаптации 

(приспособление 

входных групп, путей 

движения внутри 

зданий - поручни), зон 

оказания услуг, 

прилегающих 

территорий 

- Администрация 

Хохловского 

сельского поселения 

МУ Скобелевкский 

СДК, Библиотека им. 

Ф. Ф. Павленкова 

Хохловского 

сельского поселения 

2016 Создание условий 

доступности 

приоритетных 

объектов и услуг в 

приоритетных 

сферах 

жизнедеятельности 

инвалидов с 

нарушениями 

опорно-

двигательного 

аппарата и других 

МГН в зданиях 

администрации, 

клуба и 

библиотеки. 

Адаптация для 

инвалидов и других 

МГН приоритетных 

объектов социальной 

инфраструктуры путем 

дооборудования 

техническими 

средствами адаптации, 

зон оказания услуг, 

прилегающих 

территорий 

- Администрация 

Хохловского 

сельского поселения 

МУ Скобелевкский 

СДК, Библиотека им. 

Ф. Ф. Павленкова 

Хохловского 

сельского поселения 

2016-2017 Создание условий 

доступности 

приоритетных 

объектов и услуг в 

приоритетных 

сферах 

жизнедеятельности 

инвалидов других 

МГН в зданиях 

администрации, 

клуба и 

библиотеки. 

Адаптация для 

инвалидов и других 

МГН приоритетных 

объектов социальной 

инфраструктуры путем 

дооборудования 

- Администрация 

Хохловского 

сельского поселения 

МУ Скобелевкский 

СДК, Библиотека им. 

2017 Создание условий 

доступности 

приоритетных 

объектов и услуг в 

приоритетных 

сферах 



Бюллетень муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
№10 (10) от 30 сентября 2016 года 

_________________________________________________________________________________ 

20 

 

техническими 

средствами адаптации 

(парковки) 

Ф. Ф. Павленкова 

Хохловского 

сельского поселения 

жизнедеятельности 

инвалидов других 

МГН в зданиях 

администрации, 

клуба и библиотеки 

Раздел 2. Мероприятия по поэтапному повышению значений показателей доступности 
предоставляемых инвалидам услуг с учетом имеющихся у них нарушенных функций 

организма, а также по оказанию им помощи в преодолении барьеров, препятствующих 
пользованию объектами и услугами 

Организация и 

проведение конкурсов, 

выставок, культурно-

массовых, 

развивающих, 

мероприятий с целью 

адаптации и 

реабилитации 

инвалидов 

- Администрация 

Хохловского 

сельского поселения 

МУ Скобелевкский 

СДК, Библиотека им. 

Ф. Ф. Павленкова 

Хохловского 

сельского поселения 

2016-2018 Устранение 

социальной 

разобщенности и 

«отношенческих» 

барьеров в 

обществе. 

Принятие нормативно 

– правового акта  о 

возложении 

внутренним актом МУ 

Скобелевкский СДК, 

Библиотека им. Ф. Ф. 

Павленкова 

Хохловского сельского 

поселения по  

оказанию помощи 

инвалидам по зрению в 

преодолении барьеров 

(включая 

сопровождение) 

- Администрация 

Хохловского 

сельского поселения 

МУ Скобелевкский 

СДК, Библиотека им. 

Ф. Ф. Павленкова 

Хохловского 

сельского 

поселения» 

2017 Создание условий  

и возможности по 

использованию 

услуг 

 

7. Оценка эффективности реализации Плана 

Реализация мероприятий Плана позволит обеспечить доступность инвалидам и другим МГН 

учреждений социальной сферы, расположенных на территории сельского поселения, что будет 

способствовать повышению качества предоставляемых этими учреждениями услуг. План 

направлен на развитие мер социальной поддержки инвалидов и детей-инвалидов, на создание им 

равных возможностей для участия в жизни общества и повышение качества жизни.  

Кроме того, социальная эффективность Плана будет выражаться привлечением большего 

количества граждан с различными ограничениями для участия в совместных с другими гражданами 

мероприятиях (досуговых, культурных, спортивных), способствуя, таким образом, преодолению 

социальной изоляции данной категории граждан. 

Оценка эффективности реализации Плана осуществляется на основе следующих показателей: 

- доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных муниципальных объектов 

социальной инфраструктуры в общем количестве приоритетных муниципальных объектов; 

- количество культурных, досуговых, спортивных, кружковых мероприятий, проведенных с 

участием инвалидов и других МГН. 

 

 



Бюллетень муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
№10 (10) от 30 сентября 2016 года 

_________________________________________________________________________________ 

21 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 09 сентября 2016 г. № 154 

 
Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по приведению спортивных 
сооружений, находящихся в муниципальной собственности МО «Хохловское сельское 

поселение» в нормативное состояние на 2016-2018 г.г.  
 

В целях приведения в нормативное состояние спортивных сооружений, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального образования «Хохловское сельское 

поселение», обеспечения условий для развития на территории Хохловского сельского 

поселения физической культуры и массового спорта, администрация Хохловского сельского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по приведению спортивных 

сооружений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования 

«Хохловское сельское поселение» в нормативное состояние (Приложение №1). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Хохловского сельского 

поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  
 

 

Глава администрации                                                                      В.Е. Ведерников 

 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Хохловского сельского поселения 

от 09.09.2016 г. № 154 

План мероприятий («дорожная карта»)  
по приведению спортивных сооружений, находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования  
«Хохловское сельское поселение» в нормативное состояние 

 

1. Цель разработки «дорожной карты» 

Целью мероприятий «дорожной карты» является обеспечение реализации мер, 

направленных на повышение уровня обеспеченности спортивной инфраструктурой на 

территории Хохловского сельского поселения, приведение в нормативное состояние 

существующих спортивных сооружений, находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования «Хохловское сельское поселение». 

Достижение указанной цели предусматривает решение следующих задач: 

- Повышение уровня обеспеченности спортивной инфраструктурой. 

- Приведение в нормативное состояние существующих спортивных сооружений, 

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Хохловское 

сельское поселение», путем проведения ремонтных работ, оснащения спортивных 

сооружений оборудованием и инвентарем.  

2. Конечные результаты 



Бюллетень муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
№10 (10) от 30 сентября 2016 года 

_________________________________________________________________________________ 

22 

 

- повышение качества услуг, предоставляемых населению. 

3. Сроки и этапы реализации плана мероприятий. План рассчитан на 2016-2018 годы, 

выделение этапов не предусмотрено. 

4. Механизм реализации Плана и контроль за ходом его выполнения. Заказчик-координатор 

Плана осуществляет управление и организует реализацию мероприятий Плана по срокам и 

процедурам, согласованным с заказчиками - непосредственными исполнителями 

мероприятий Плана. 

Исполнителями Плана являются: 

- Глава Хохловского сельского поселения;  

- Администрация Хохловского сельского поселения; 

- МУ Скобелевкский СДК 

 

5. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

по реализации мер, направленных на повышение уровня 
обеспеченности спортивной инфраструктурой, в том числе по приведению в 

нормативное состояние существующей спортивной инфраструктуры 

Наименование мероприятия 

Ответственные 
исполнители, 

соисполнители 

Срок реализации 

Организация и проведение на 

территории муниципального  

образования инвентаризации объектов 

спорта и спортивных сооружений.  

Администрация 

Хохловского 

сельского 

поселения 

2016 

Утверждение Перечня муниципальных 

объектов спорта и спортивных 

сооружений, нуждающихся в 

проведении ремонта (текущего, 

капитального), реконструкции. 

Администрация 

Хохловского 

сельского 

поселения 

2016-2017 

Проведение расчетов стоимости 

ремонта (текущего, капитального), 

реконструкции муниципальных 

объектов спорта и спортивных 

сооружений, включенных в Перечень 

муниципальных объектов спорта и 

спортивных сооружений, 

нуждающихся в проведении ремонта 

(текущего, капитального), 

реконструкции. 

Администрация 

Хохловского 

сельского 

поселения 

 

2017 

Внесение изменений в муниципальные 

программы 

Администрация 

Хохловского 

сельского 

поселения 

2017 

Мероприятия по приведению 

муниципальных объектов спорта и 

спортивных сооружений в нормативное 

состояние (работы по текущему, 

капитальному ремонтам, 

реконструкции) 

Администрация 

Хохловского 

сельского 

поселения 

 

2018 

6. Оценка эффективности реализации Плана 

Реализация мероприятий Плана позволит обеспечить реализацию мер, направленных на 

повышение уровня обеспеченности спортивной инфраструктурой на территории Хохловского 

сельского поселения, приведение в нормативное состояние существующих спортивных 



Бюллетень муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
№10 (10) от 30 сентября 2016 года 

_________________________________________________________________________________ 

23 

 

сооружений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования 

«Хохловское сельское поселение» 

Кроме того, социальная эффективность Плана будет выражаться привлечением большего 

количества граждан в массовый спорт.  

Оценка эффективности реализации Плана осуществляется на основе следующих показателей: 

- доля приведенных в нормативное состояние существующих спортивных сооружений, 

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Хохловское сельское 

поселение». 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Бюллетень муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
№10 (10) от 30 сентября 2016 года 

_________________________________________________________________________________ 

24 

 

Раздел III. Иная официальная информация 
 

Информационное сообщение от 19.09.2016 года 
Муниципальное образование  «Хохловское сельское поселение»  в соответствии с частью 5.1. 

статьи 10 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» сообщает о возможности приобретения земельного 

участка из земель сельскохозяйственного назначения, предназначенного для 

сельскохозяйственного использования, выделенного в счет земельных долей и находящегося 

в муниципальной собственности, сельскохозяйственной организацией или крестьянским 

(фермерским) хозяйством, использующими такой земельный участок. Сведения о земельном 

участке:  

1) кадастровый номер 59:32:3000006:1864; 

2) площадь 42 000 кв.м.;  

3) вид угодий: пашня;  

4) местоположение: Пермский край, Пермский район, Хохловское с/п, в 1,4 км юго-западнее 

д. Сибирь. 

Цена земельного участка составляет 5965,47 рублей  

С заявлением о заключении договора купли-продажи земельного участка обращаться по 

адресу: 614505, Пермский край, Пермский район, д. Скобелевка, ул. Хохловская, д.6 в срок до 

19 марта 2017 года.  

Информационное сообщение от 19.09.2016 года 
Муниципальное образование  «Хохловское сельское поселение»  в соответствии с частью 5.1. 

статьи 10 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» сообщает о возможности приобретения земельного 

участка из земель сельскохозяйственного назначения, предназначенного для 

сельскохозяйственного использования, выделенного в счет земельных долей и находящегося 

в муниципальной собственности, сельскохозяйственной организацией или крестьянским 

(фермерским) хозяйством, использующими такой земельный участок. Сведения о земельном 

участке:  

1) кадастровый номер 59:32:3000006:1859; 

2) площадь 42 000 кв.м.;  

3) вид угодий: пашня;  

4) местоположение: Пермский край, Пермский район, Хохловское с/п, в 1,5 км западнее д. 

Сибирь. 

Цена земельного участка составляет 5965,47 рублей  

С заявлением о заключении договора купли-продажи земельного участка обращаться по 

адресу: 614505, Пермский край, Пермский район, д. Скобелевка, ул. Хохловская, д.6 в срок до 

19 марта 2017 года.  

 

Информационное сообщение от 19.09.2016 года 
Муниципальное образование  «Хохловское сельское поселение»  в соответствии с частью 5.1. 

статьи 10 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» сообщает о возможности приобретения земельного 

участка из земель сельскохозяйственного назначения, предназначенного для 

сельскохозяйственного использования, выделенного в счет земельных долей и находящегося 

в муниципальной собственности, сельскохозяйственной организацией или крестьянским 

(фермерским) хозяйством, использующими такой земельный участок. Сведения о земельном 

участке:  

1) кадастровый номер 59:32:3000006:1865; 

2) площадь 39 500 кв.м.;  

3) вид угодий: пашня;  

4) местоположение: Пермский край, Пермский район, Хохловское с/п, в 1,6 км юго-западнее 

д. Сибирь. 

Цена земельного участка составляет 5610,38 рублей  



Бюллетень муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
№10 (10) от 30 сентября 2016 года 

_________________________________________________________________________________ 

25 

 

С заявлением о заключении договора купли-продажи земельного участка обращаться по 

адресу: 614505, Пермский край, Пермский район, д. Скобелевка, ул. Хохловская, д.6 в срок до 

19 марта 2017 года. 

 

Информационное сообщение от 19.09.2016 года 
Муниципальное образование  «Хохловское сельское поселение»  в соответствии с частью 5.1. 

статьи 10 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» сообщает о возможности приобретения земельного 

участка из земель сельскохозяйственного назначения, предназначенного для 

сельскохозяйственного использования, выделенного в счет земельных долей и находящегося 

в муниципальной собственности, сельскохозяйственной организацией или крестьянским 

(фермерским) хозяйством, использующими такой земельный участок. Сведения о земельном 

участке:  

1) кадастровый номер 59:32:3000006:1866; 

2) площадь 2 500 кв.м.;  

3) вид угодий: пашня;  

4) местоположение: Пермский край, Пермский район, Хохловское с/п, в 1,5 км юго-западнее 

д. Сибирь. 

Цена земельного участка составляет 355,08 рублей  

С заявлением о заключении договора купли-продажи земельного участка обращаться по 

адресу: 614505, Пермский край, Пермский район, д. Скобелевка, ул. Хохловская, д.6 в срок до 

19 марта 2017 года. 

 

Информационное сообщение от 19.09.2016 года 
Муниципальное образование  «Хохловское сельское поселение»  в соответствии с частью 5.1. 

статьи 10 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» сообщает о возможности приобретения земельного 

участка из земель сельскохозяйственного назначения, предназначенного для 

сельскохозяйственного использования, выделенного в счет земельных долей и находящегося 

в муниципальной собственности, сельскохозяйственной организацией или крестьянским 

(фермерским) хозяйством, использующими такой земельный участок. Сведения о земельном 

участке:  

1) кадастровый номер 59:32:3020014:58; 

2) площадь 24 093 кв.м.;  

3) вид угодий: пашня;  

4) местоположение: Пермский край, Пермский район, Хохловское с/п, в 0,6 км северо-

западнее д. Мишурна. 

Цена земельного участка составляет 3422,04 рублей  

С заявлением о заключении договора купли-продажи земельного участка обращаться по 

адресу: 614505, Пермский край, Пермский район, д. Скобелевка, ул. Хохловская, д.6 в срок до 

19 марта 2017 года. 

 

Информационное сообщение от 19.09.2016 года 
Муниципальное образование  «Хохловское сельское поселение»  в соответствии с частью 5.1. 

статьи 10 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» сообщает о возможности приобретения земельного 

участка из земель сельскохозяйственного назначения, предназначенного для 

сельскохозяйственного использования, выделенного в счет земельных долей и находящегося 

в муниципальной собственности, сельскохозяйственной организацией или крестьянским 

(фермерским) хозяйством, использующими такой земельный участок. Сведения о земельном 

участке:  

1) кадастровый номер 59:32:3020014:57; 

2) площадь 17 907 кв.м.;  

3) вид угодий: пашня;  



Бюллетень муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
№10 (10) от 30 сентября 2016 года 

_________________________________________________________________________________ 

26 

 

4) местоположение: Пермский край, Пермский район, Хохловское с/п, в 0,2 км северо-

западнее д. Мишурна. 

Цена земельного участка составляет 2543,42 рублей  

С заявлением о заключении договора купли-продажи земельного участка обращаться по 

адресу: 614505, Пермский край, Пермский район, д. Скобелевка, ул. Хохловская, д.6 в срок до 

19 марта 2017 года. 

 

Информационное сообщение от 19.09.2016 года 
Муниципальное образование  «Хохловское сельское поселение»  в соответствии с частью 5.1. 

статьи 10 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» сообщает о возможности приобретения земельного 

участка из земель сельскохозяйственного назначения, предназначенного для 

сельскохозяйственного использования, выделенного в счет земельных долей и находящегося 

в муниципальной собственности, сельскохозяйственной организацией или крестьянским 

(фермерским) хозяйством, использующими такой земельный участок. Сведения о земельном 

участке:  

1) кадастровый номер 59:32:3020014:56; 

2) площадь 37 082 кв.м.;  

3) вид угодий: пашня;  

4) местоположение: Пермский край, Пермский район, Хохловское с/п, в 0,4 км северо-

западнее д. Мишурна. 

Цена земельного участка составляет 5266,94 рублей  

С заявлением о заключении договора купли-продажи земельного участка обращаться по 

адресу: 614505, Пермский край, Пермский район, д. Скобелевка, ул. Хохловская, д.6 в срок до 

19 марта 2017 года. 

 

Информационное сообщение от 19.09.2016 года 
Муниципальное образование  «Хохловское сельское поселение»  в соответствии с частью 5.1. 

статьи 10 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» сообщает о возможности приобретения земельного 

участка из земель сельскохозяйственного назначения, предназначенного для 

сельскохозяйственного использования, выделенного в счет земельных долей и находящегося 

в муниципальной собственности, сельскохозяйственной организацией или крестьянским 

(фермерским) хозяйством, использующими такой земельный участок. Сведения о земельном 

участке:  

1) кадастровый номер 59:32:3000006:1863; 

2) площадь 4 987 кв.м.;  

3) вид угодий: пашня;  

4) местоположение: Пермский край, Пермский район, Хохловское с/п, в 0,8 км западнее д. 

Хохловка. 

Цена земельного участка составляет 698,52 рублей. 

С заявлением о заключении договора купли-продажи земельного участка обращаться по 

адресу: 614505, Пермский край, Пермский район, д. Скобелевка, ул. Хохловская, д.6 в срок до 

19 марта 2017 года. 

 

 

Информационное сообщение от 19.09.2016 года 
Муниципальное образование  «Хохловское сельское поселение»  в соответствии с частью 5.1. 

статьи 10 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» сообщает о возможности приобретения земельного 

участка из земель сельскохозяйственного назначения, предназначенного для 

сельскохозяйственного использования, выделенного в счет земельных долей и находящегося 

в муниципальной собственности, сельскохозяйственной организацией или крестьянским 

(фермерским) хозяйством, использующими такой земельный участок. Сведения о земельном 

участке:  



Бюллетень муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
№10 (10) от 30 сентября 2016 года 

_________________________________________________________________________________ 

27 

 

1) кадастровый номер 59:32:3000006:1860; 

2) площадь 3 200 кв.м.;  

3) вид угодий: пашня;  

4) местоположение: Пермский край, Пермский район, Хохловское с/п, в 1,4 км юго-западнее 

д. Сибирь. 

Цена земельного участка составляет 454,51 рублей. 

С заявлением о заключении договора купли-продажи земельного участка обращаться по 

адресу: 614505, Пермский край, Пермский район, д. Скобелевка, ул. Хохловская, д.6 в срок до 

19 марта 2017 года. 

 

Информационное сообщение от 19.09.2016 года 
Муниципальное образование  «Хохловское сельское поселение»  в соответствии с частью 5.1. 

статьи 10 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» сообщает о возможности приобретения земельного 

участка из земель сельскохозяйственного назначения, предназначенного для 

сельскохозяйственного использования, выделенного в счет земельных долей и находящегося 

в муниципальной собственности, сельскохозяйственной организацией или крестьянским 

(фермерским) хозяйством, использующими такой земельный участок. Сведения о земельном 

участке:  

1) кадастровый номер 59:32:3000006:1861; 

2) площадь 23 444 кв.м.;  

3) вид угодий: пашня;  

4) местоположение: Пермский край, Пермский район, Хохловское с/п, в 1,4 км юго-западнее 

д. Сибирь. 

Цена земельного участка составляет 3329,86 рублей. 

С заявлением о заключении договора купли-продажи земельного участка обращаться по 

адресу: 614505, Пермский край, Пермский район, д. Скобелевка, ул. Хохловская, д.6 в срок до 

19 марта 2017 года. 

 

Информационное сообщение от 19.09.2016 года 
Муниципальное образование  «Хохловское сельское поселение»  в соответствии с частью 5.1. 

статьи 10 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» сообщает о возможности приобретения земельного 

участка из земель сельскохозяйственного назначения, предназначенного для 

сельскохозяйственного использования, выделенного в счет земельных долей и находящегося 

в муниципальной собственности, сельскохозяйственной организацией или крестьянским 

(фермерским) хозяйством, использующими такой земельный участок. Сведения о земельном 

участке:  

1) кадастровый номер 59:32:3000006:1862; 

2) площадь 15 356 кв.м.;  

3) вид угодий: пашня;  

4) местоположение: Пермский край, Пермский район, Хохловское с/п, в 1,6 км юго-западнее 

д. Сибирь. 

Цена земельного участка составляет 2181,09 рублей. 

С заявлением о заключении договора купли-продажи земельного участка обращаться по 

адресу: 614505, Пермский край, Пермский район, д. Скобелевка, ул. Хохловская, д.6 в срок до 

19 марта 2017 года. 

 

 

Информационное сообщение от 19.09.2016 года 
Муниципальное образование  «Хохловское сельское поселение»  в соответствии с частью 5.1. 

статьи 10 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» сообщает о возможности приобретения земельного 

участка из земель сельскохозяйственного назначения, предназначенного для 

сельскохозяйственного использования, выделенного в счет земельных долей и находящегося 



Бюллетень муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
№10 (10) от 30 сентября 2016 года 

_________________________________________________________________________________ 

28 

 

в муниципальной собственности, сельскохозяйственной организацией или крестьянским 

(фермерским) хозяйством, использующими такой земельный участок. Сведения о земельном 

участке:  

1) кадастровый номер 59:32:3020003:2725; 

2) площадь 8 203 кв.м.;  

3) вид угодий: пашня;  

4) местоположение: Пермский край, Пермский район, Хохловское с/п, в 0,8 км южнее д. 

Карасье. 

Цена земельного участка составляет 1165,11 рублей. 

С заявлением о заключении договора купли-продажи земельного участка обращаться по 

адресу: 614505, Пермский край, Пермский район, д. Скобелевка, ул. Хохловская, д.6 в срок до 

19 марта 2017 года. 

 

Информационное сообщение от 19.09.2016 года 
Муниципальное образование  «Хохловское сельское поселение»  в соответствии с частью 5.1. 

статьи 10 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» сообщает о возможности приобретения земельного 

участка из земель сельскохозяйственного назначения, предназначенного для 

сельскохозяйственного использования, выделенного в счет земельных долей и находящегося 

в муниципальной собственности, сельскохозяйственной организацией или крестьянским 

(фермерским) хозяйством, использующими такой земельный участок. Сведения о земельном 

участке:  

1) кадастровый номер 59:32:3000006:1869; 

2) площадь 7 287 кв.м.;  

3) вид угодий: пашня;  

4) местоположение: Пермский край, Пермский район, Хохловское с/п, в 0,3 км севернее д. 

Хохловка. 

Цена земельного участка составляет 1035,00 рублей. 

С заявлением о заключении договора купли-продажи земельного участка обращаться по 

адресу: 614505, Пермский край, Пермский район, д. Скобелевка, ул. Хохловская, д.6 в срок до 

19 марта 2017 года. 

 

Информационное сообщение от 19.09.2016 года 
Муниципальное образование  «Хохловское сельское поселение»  в соответствии с частью 5.1. 

статьи 10 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» сообщает о возможности приобретения земельного 

участка из земель сельскохозяйственного назначения, предназначенного для 

сельскохозяйственного использования, выделенного в счет земельных долей и находящегося 

в муниципальной собственности, сельскохозяйственной организацией или крестьянским 

(фермерским) хозяйством, использующими такой земельный участок. Сведения о земельном 

участке:  

1) кадастровый номер 59:32:3000006:1870; 

2) площадь 20 363 кв.м.;  

3) вид угодий: пашня;  

4) местоположение: Пермский край, Пермский район, Хохловское с/п, в 1,1 км западнее д. 

Хохловка. 

Цена земельного участка составляет 2892,25 рублей. 

С заявлением о заключении договора купли-продажи земельного участка обращаться по 

адресу: 614505, Пермский край, Пермский район, д. Скобелевка, ул. Хохловская, д.6 в срок до 

19 марта 2017 года. 

 

Информационное сообщение от 19.09.2016 года 
Муниципальное образование  «Хохловское сельское поселение»  в соответствии с частью 5.1. 

статьи 10 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» сообщает о возможности приобретения земельного 



Бюллетень муниципального образования «Хохловское сельское поселение» 
№10 (10) от 30 сентября 2016 года 

_________________________________________________________________________________ 

29 

 

участка из земель сельскохозяйственного назначения, предназначенного для 

сельскохозяйственного использования, выделенного в счет земельных долей и находящегося 

в муниципальной собственности, сельскохозяйственной организацией или крестьянским 

(фермерским) хозяйством, использующими такой земельный участок. Сведения о земельном 

участке:  

1) кадастровый номер 59:32:3000006:1868; 

2) площадь 6 147 кв.м.;  

3) вид угодий: пашня;  

4) местоположение: Пермский край, Пермский район, Хохловское с/п, в 0,8 км западнее д. 

Хохловка. 

Цена земельного участка составляет 873,08 рублей. 

С заявлением о заключении договора купли-продажи земельного участка обращаться по 

адресу: 614505, Пермский край, Пермский район, д. Скобелевка, ул. Хохловская, д.6 в срок до 

19 марта 2017 года. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Распространяется бесплатно. 

Учредитель: Администрация муниципального образования  

«Хохловское сельское поселение» 

Отпечатано Администрацией Хохловского сельского поселения  

Адрес: 614505, д. Скобелевка, улица Хохловская, 6.  

Ответственный за выпуск – Л.А. Першина.  

Тираж 5 экз. 

 


